Diss. doc. Oberstr. 5097

DISSERTATIO INAVGVRALIS
DE
PARTV OB FACIEM AD ORIFICIVM VTERI
CONVERSAM PRAETER NATVRALI

QVAM

P R A E S I D E

D. GEORGIO RVDOLPHO
BOEHMERO

THERAPIAE PROF. PVBL. ORD. ACADEMIAE SENIORE, PHY-
SICO PROVINCIALI ET SOC. OEC. LIPS. SODALI
HONORARIO

PRO SVMMIS

IN VTRAQVE MEDICINA HONORIBVS

DIE IV. MENS. APRILIS A. R. S. CICCI CCXCIX

H. L. Q. C

D E F E N D E T

AVCTOR ET RESPONDENS

CHRISTIANVS BENIAMIN ESTRICH

VITEBERGA - SAXO
MEDICINAE CANDIDATVS

VITEBERGAE
LITERIS TZSCHIEDRICHII

bstetr.

7,4

Oberstr. 107

§. I.

Intritus.

Tam mirum est opus, quod natura peragit in partu promouendo, siue in communicatione, quae inter infantem perfecte formatum, et matrem suam, cum qua intra grauiditatem ope partium solidarum cohaerebat, et cuius sanguine nutriebatur, prorsus tollenda, ut maximam partem adhuc lateat, quamuis Physiologia partus doctissimorum virorum studiis et obseruationibus multum nostris temporibus sit adumbrata. At propterea non est quod mireris tenebras, quae negotium, quod quotidie perficitur, grauiter preinunt, cum de ipsa visceris primarii, in quo omne foetus incrementum peragitur, structura, anatomici inter se adhuc dissentiant, adeo, ut modo cellulosum, modo musculosum, modo ex vtraque structura simul compositum assumatur.¹⁾ Iam diu ante tempus, quo foetus inuolucra sua relinqueret intendit, natura omnia sensim praeparat, omniaque perficit, quae ad foetum facile et feliciter excludendum conferunt. Tunc autem, ubi nimirum tempus exclusionis accedit, omnes suas simul intendit vires ad tam graue negotium peragendum, easque, ne temere consumantur, tam prudenter per iusta interualla et debitos gradus distribuit, ut sola natura, nisi a quodam mechanico impedimento urgente, quod dirimere propria vi non valet, aut ab arte ipsa, peruerse oppitulante, fuerit turbata, certe intra destinatum tempus optime partum

A 2

1) vid. HAVENSCHILD, diss. de musculosa vteri structura, Praef. LONERO, Ienae 1782. WEISSE, diss. de structura vteri non musculosa sed cellulosa vasculosa, Praef. BOEMERO, Viteb. 1784. MAVER, diss. de structura vteri, Praef. TITIO, Viteb. 1795. ROSENBERGER, diss. de viribus partum efficientibus generatim, et de vtero speciatim ratione substantiae musculosae et valorum arteriosorum, Halae 1798.

peragit, illamque secundum regulas mechanicas et physiologicas labores suo perfecte perficiet. Mechanica vero impedimenta, quae et in fabrica infantis et in ipsa pelvi materna occurunt, cum superare non valeat, potius aude, et quidem iusto tempore salutare artis auxilium expectare debet. Iusto tempore dico, ne scilicet vana expectatione frustra consumantur praesidia naturae ad suam conseruationem et laesiones ineuitabiles, quas ab arte, etiam cautissime et prudenter exercita, acceperat, superandas, necessaria. Contra mechanica vitia quoque nullum aliud nisi mechanicum auxilium aliquid efficerre posse, per se patet. Hinc quoque Asclepiadis Quedlinburgensis, a quo vetulae etiam potum ad foecunditatem non frustra expectant, mirabili suo potu, quam beneuola manu grauidis et parturientibus miscet, parum efficiet, nisi possit ossa emollire partesque rigidas ac fragiles flexiles reddere et situm peruersum infantis emendare. Triploris vero generis vitia mechanica, quae partum retardant, occurunt, primo enim infans pelvi matris iusto maior est; secundo pelvis solito minor infantem iustae magnitudinis non transmittit; tertio apta quidem est relatio inter ambitum infartis et pelvis aperturas, at situs infantis peruersus, dum partes protendit, quae transire non possunt, hinc partum quoque impossibilem facit. Quibus in super addere licet situm uteri peruersum, quo regularis foetus situs simul a norma discedere cogitur. Inter partus vero difficiles frequentissimi sunt illi, qui per se quidem, siue ad figuram et diametrum pelvis, siue ad foetus ambitum externum respexeris, omnino faciles iudicari possunt, at per situm foetus excludendi peruersum impossibiles sunt; atque ex his rursus alii aliis difficiliores reperiuntur. Hinc quoque facile intelligitur, cur foemina, quae saepius felicem partum edidit, interdum difficillimo partu laborare debet, si interea pelvis certo modo mutata fuerit. Partus vero, ob incommode capitis situm facie praeuia, certe est omnium difficillimus, partim enim arti cui permulta obstacula in illo absoluendo occurunt, partim etiam ipsi foeti exituro, per multa obstacula saepe cum morte periclitanti, quod deinde docebitur. Itaque cum hactenus omni medicina practica in primis arte obfletitia delectarer, in qua etiam discenda manuque exercenda non